1

Indicação nº. 149/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 243
Recebi o presente documento
Em 23/05/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 23/05/2022

_______________________

Presidente

O vereador Geraldo de Paula Dias Carvalho, por
meio deste, acompanhado pelos vereadores Karen Dadona, Marcio José
Albertini e Walmir Joaquim, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública, que sejam realizadas as podas das árvores
localizadas na Rua Olímpio Crivari, no Conjunto Gonzaga, bem como no
Parque Mohamed Ali Hamzé.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
realização de podas nas árvores localizadas na Rua Olímpio Crivari, no
Conjunto Gonzaga, bem como no Parque Mohamed Ali Hamzé, tendo em
vista que as mesmas se encontram altíssimas, com galhos atingindo a
fiação e também os postes, deixando, portanto, um breu em diversos
pontos, logo, essa situação causa insegurança aos que residem nas
proximidades ou que por ali transitam em período noturno. seja para
praticar atividades, físicas, ir e voltar da escola ou trabalhar, dentre outros.

Sala das Sessões em 20 de maio de 2022.

Geraldo de Paula Dias Carvalho      Karen Dadona

                                 Vereador                                           Vereadora

Marcio José Albertini   Walmir Joaquim
                                   Vereador                              Vereador

13h35min